Mẫu số 01: Thông tư

	BỘ TÀI CHÍNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

	Số:        /20.../TT-BTC
	Hà Nội, ngày    tháng     năm 20...

THÔNG TƯ

.......................(1)......................

Căn cứ............................................................................(2)............................................

Xét đề nghị của..............................................................................................................

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư...................................................................

Điều 1. .....................................................................(3).................................................

Điều 2. ..........................................................................................................................

	Nơi nhận:
-..............
- .............
- Lưu: VT, (4), (5).
	BỘ TRƯỞNG
hoặc KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(chữ ký, đóng dấu)

Nguyễn Văn A

Ghi chú:

1. Tên Thông tư, trích yếu nội dung thông tư

2. Căn cứ pháp lý để ban hành

3. Nội dung của thông tư

4. Chữ viết tắt của đơn vị soạn thảo

5. Số bản phát hành (nếu cần)